湖南图书馆、湖南省图书馆学会关于

举办古籍编目与保护培训班通知

为贯彻落实《文化部办公厅关于加快推进全国古籍普查登记工作的通知》（办社文函〔2011〕518号）精神，加快我省古籍编目人才队伍建设，推进古籍保护工作的有效开展，湖南图书馆、湖南省图书馆学会将于2014年9月22-26日在湖南图书馆举办古籍编目与保护培训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象
本省公共图书馆从事古籍工作的在职员工，学习期满返回原单位后必须从事古籍工作。

二、培训内容

古籍编目、古籍常识与古籍保护工作。

三、培训报名

各单位请于2014年9月15日前登陆湖南图书馆网站图情工作论坛《培训通知》后回帖填写报名回执（附件一），或发邮件至zhoul@library.hn.cn报名，以报名回执为准。

联系人：周  浪 18670007980  0731-84174011

   段蓓虹 13875853991  0731-84174158

四、报到及相关注意事项

1、报到时间：2014年9月22日早上8：30至11：30 下午：3：00至6：00

2、报到地点：湖南图书馆阅览大楼一楼多媒体演示厅
3、收费标准： 300元/人（含资料费）。外地学员可就近食宿（省馆对面雅凯四季商务酒店）双标间约200元/天，费用自理。
4、乘车线路：长沙火车站可乘7路、602路、104路公交车至“湖南图书馆站”下车。长沙火车南站可乘124路公交车至“湖南图书馆站”下车。长沙汽车南站可乘7路公交车至“湖南图书馆站”下车。长沙汽车西站可乘348路公交车至“湖南图书馆站”下车。

5、学员须严格遵守“学员守则”（附件二）不得违规。

6、培训结束后，湖南图书馆、湖南省图书馆学会将颁发结业证书。须在“继续教育证书”上盖章者请同时交“继续教育证书”。

湖 南 图 书 馆

湖南省图书馆学会

2014年8月29日

附件1：

古籍编目与保护培训班报名回执
	单位
	姓  名
	性别
	职务
	手机号码

注：请于9月15日前将回执发电子邮件至zhoul@library.hn.cn
附件2：

学 员 守 则

为确保学员能在本培训期间圆满完成各项学习任务，特制定本守则。

一、严格遵守上课时间，不迟到早退，不无故旷课。有事不能上课，请提前向班主任请假。

二、尊敬老师，关心同学。上课认真听讲。上课时，手机置于关闭或静音状态，不接听电话。

三、教室内严禁吸烟、吃零食，不在课桌墙壁上乱写乱画，请自觉维护教室清洁。

四、认真做好编目实习，爱护实习文献，轻拿轻放，不得争抢损坏。

五、爱护公物，损坏物品照章赔偿。

六、遵守培训班要求的作息制度。

七、请各位学员积极配合培训班的教学工作，自觉遵守《学员守则》；严重违反规定、不服从管理的学员，将影响结业，本培训班也将视情节向所在单位通报。
湖 南 图 书 馆

湖南省图书馆学会

2014年8月29日

湖南图书馆、湖南省图书馆学会关于举办

古籍编目与保护培训班课程安排

2014年9月22日  报到（全天）

2014年9月23日  上午：开班仪式  （8：30-9：00）

                        合  影    （9：00-9：30）

                       湖南文化与湖南文献      （雷树德）

                  下午： 湖湘文化概述          （周秋光）

2014年9月24日  全天: 古籍常识与古籍保护       ( 寻霖）

2014年9月25日  全天： 古籍文献编目实习    （寻霖、刘雪平、李娇）

                  下午：结业仪式(16:30后）

2014年9月26日   疏   散